
Projekt 
 
z dnia [21 kwietnia 2022r.] 
Sporz. Alicja Ruta - sekretarz gminy 
Zatwierdzony przez: Adam Śpigiel - 
Przewodniczacy RM 
spr. pod względem formalno-prawnym: 
Kancelaria KPMZ 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad otrzymywania 
i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z § 
3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/107/2019 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
27 listopada 2019r. zmienia się treść § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Wysokość diety jest zróżnicowana w zależności od funkcji 
pełnionych w Radzie Miejskiej i jej organach, przy czym członkostwo 
w komisji rady traktuje się jak członkostwo w organach Rady Miejskiej 
określonych ustawą i Statutem Gminy Wieruszów. 

2. Ustala się następujące miesięczne ryczałtowe wysokości diet: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieruszowie, w kwocie 
2 000,00 zł; 

2) dla zastępcy przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieruszowie, 
w kwocie 1 400,00 zł; 

3) dla przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w Wieruszowie, w kwocie 
1 250,00 zł; 

4) dla zastępców przewodniczących komisji Rady Miejskiej w Wieruszowie, 
w kwocie 1 000,00 zł; 

5) dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie nie pełniących funkcji, 
o których mowa w punktach 1, 2, 3 i 4 niniejszego paragrafu, w kwocie 
850,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12AE44B-0D71-44B4-B879-817C0A5D64B2. Projekt Strona 1



3.  Na początku kadencji Rady Miejskiej w Wieruszowie, do momentu 
ukonstytuowania się komisji stałych rady, radnemu przysługuje dieta 
w wysokości określonej w ust. 2 pkt 5. 

4. W przypadku pełnienia kilku funkcji, o których mowa w ust. 2, 
radnemu przysługuje jedna dieta w wysokości równej najwyższej z diet 
przysługujących mu za pełnienie poszczególnych funkcji. 

5.  Dieta przysługuje radnemu za każdy rozpoczęty miesiąc 
kalendarzowy pełnienia funkcji proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji. 
Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

6.  Dieta nie przysługuje radnemu w razie nieuczestnictwa przez niego 
w sesjach Rady Miejskiej bądź posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej przez 
okres dłuższy niż 2 miesiące - poczynając od miesiąca kalendarzowego 
następującego po miesiącu, w którym upłynął okres 2-miesięcznej 
nieobecności.”. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022r.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12AE44B-0D71-44B4-B879-817C0A5D64B2. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały z dnia 27 kwietnia 2022r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i 

wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie 

Na przestrzeni ostatnich 10 lat średni poziom wysokości diet radnych w 
Gminie Wieruszów wzrósł jedynie o 45%%, podczas gdy w tym samym czasie 
minimalne wynagrodzenie za pracę wzrosło o 112,60%, a przeciętne 
wynagrodzenie w gospodarce narodowej wzrosło o 183,07%. Powyższe było 
efektem wprowadzonych ustawowo od 1 sierpnia 2000 r. ograniczeń wysokości 
diet przysługujących radnemu, która nie mogła przekroczyć półtorakrotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 
grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Stagnacja ta została dostrzeżona 
przez ustawodawcę, który z dniem 1 listopada 2021 r. dokonał zmiany 
przepisów dotyczących wysokości diet przyznawanych radnym gminy tak, aby 
rzeczywiście stanowiła ona rekompensatę kosztów poniesionych z tytułu 
pełnienia funkcji radnego. Mocą art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o 
zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
ustawodawca znowelizował przepis art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie 
gminnym i z dniem 1 listopada 2021 r. zwiększył maksymalny limit wysokości 
diet o 0,9%, tj. do 2,4-krotności przywołanej kwoty bazowej, która na 2022 
rok w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców wynosi 2.147,30 zł (50% 
maksymalnej wysokości diety).  

Przedłożony Radzie Miejskiej projekt uchwały zmieniającej 
dotychczasową uchwałę w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości 
diet dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie reguluje wysokość diet w 
formie miesięcznego ryczałtu, z uwzględnieniem dyspozycji art. 25 ust. 8 
u.s.g., czyli funkcji pełnionej przez radnego w organie stanowiącym. Oznacza 
to zróżnicowanie wysokości diet odpowiednio dla przewodniczącego rady, 
wiceprzewodniczącego rady, przewodniczących komisji stałych i pozostałych 
radnych będących członkami komisji stałych oraz radnych nie pełniących 
żadnej funkcji w radzie. Z uwagi na fakt, iż dieta ma stanowić ekwiwalent 
utraconych korzyści, jakich radny nie uzyskuje w związku z wykonywaniem 
mandatu przedstawicielskiego (z tytułu przerwy w prowadzeniu działalności 
gospodarczej czy utraty wynagrodzenia za pracę) do dotychczasowych 
regulacji został dopisany przepis o wyłączeniu prawa do diety radnemu, który 
przez okres dłuższy niż 2 miesiące nie uczestniczył w sesjach bądź 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12AE44B-0D71-44B4-B879-817C0A5D64B2. Projekt Strona 1



posiedzeniach komisji rady poczynając od miesiąca kalendarzowego 
następującego po miesiącu, w którym upłynął okres 2-miesięcznej 
nieobecności. Zaproponowana nowa regulacja pozwoli na wyłączenie z prawa 
do diety w miesiącu, w którym nie będzie sesji czy posiedzeń komisji tych 
radnych, którzy przez okres wcześniejszy, dłuższy niż 2 miesiące, nie 
uczestniczyli w obradach. Pozostałe postanowienia uchwały XVI/107/2019 z 27 
listopada 2019 r. odnoszące się w szczególności do kwestii potrąceń, 
uzależnienia wysokość diety od zakresu obowiązków oraz ograniczenie 
wysokości z powodu nieuczestniczenia w pracach rady pozostają bez zmian. 
Roczny skutek finansowy podwyżki diet radnym w stosunku do 2021 r. to 
kwota 50 640,00 zł., co oznacza wzrost o 31%. szczegółowe wyliczenie 
kosztów przedstawia poniższa tabela. 

 
L.p
. 

Funkcja Liczba 
osób 

Miesięczna 
wys. diety 

Miesięczny 
koszt 

Roczny koszt 
diety 

1. Przewodniczący rady 1 2 000,00 2 000,00 24 000,00 
2. Wiceprzewodniczący 

rady 
2 1 400,00 2 800,00 33 600,00 

3. Przewodniczący 
komisji 

5 1 250,00 6 250,00 75 000,00 

4. Z-ca przewodn. 
komisji 

5 1 000,00 5 000,00 60 000,00 

5. Radny  2 850,00 1 700,00 20 400,00 
Razem 213 000,00 

 
Zwiększone wydatki na wypłatę diet radnych proponuje się pokryć z 

dochodów własnych gminy pochodzących z podatków i opłat lokalnych. 
 
Ustalone nowe wysokości diet radnych znajdują oparcie w 

znowelizowanych przepisach, tym samym podjęcie niniejszej uchwały wydaje 
się uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12AE44B-0D71-44B4-B879-817C0A5D64B2. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 6


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie



